

Nyheter

Krigen i Ukraina

Slik påvirker Nord-Korea krigens gang

Putins styrker bruker rundt tre millioner artillerigranater i Ukraina, hvert år, anslås det.

Andreas Brattåker Støyva og Pavlo Krasnomovets

Nord-Korea er blitt en stadig viktigere støttespiller for Russland i Ukraina. Det anslås at Putins styrker bruker rundt tre millioner artillerigranater i Ukraina, hvert år.

Halvparten av dem kommer fra Nord-Korea, ifølge The Times, som viser til ikke-navngitte etterretningsskilder.

Ukrainas sjef for militær etterretning, Kyrylo Budanov, advarte i september om at våpenforsendelsene fra Nord-Korea var i ferd med å vippe krigen i Russlands favør.

Og det er ikke bare i Ukraina at det stadig tettere samarbeidet kan få konsekvenser.

Også soldater. Det er ikke bare våpen som sendes. Også ingeniørsoldater, skriver Andriy Kovalenko på Telegram. Han er sjef ved Ukrainas Senter mot desinformasjon.

Ifølge Kyiv Post skal seks nordkoreanske offiserer ha vært blant de drepte i et ukrainsk rakettangrep i Donetsk. Flere mener at det er spørsmål om tid før regulære nordkoreanske tropper blir å se i Ukraina, om de ikke allerede er der.

President Volodymyr Zelenskij er blant dem som mener dette. Sør-Koreas forsvarsminister, Kim Yong-hyun, sier også at det er et sannsynlig scenario. Kreml-talsmann Dmitrij Peskov har avfeid påstandene om at nordkoreanske soldater deltar i kampene.

Tettere bånd. Siden Sovjet-tiden har Russland vært opptatt av å ha et vennskapelig, men distansert forhold til Nord-Korea. Det forandret seg da Russland gikk til krig mot Ukraina. Putins samarbeidspartnere i Vesten forsvant. Inn kom Nord-Korea. I fjor besøkte Kim Jong-un Russland. I sommer besøkte Putin Nord-Korea for første gang på 24 år.

Nord-Korea har nå en stormakt på sin side. Det har stor betydning og gir dem sjansen til å komme ut av isolasjon, ifølge asiaforsker Stein Tønnesson fra Prio.

- De vil nok ønske seg russisk teknologi som gjenytelse for å produsere og levere våpen og ammunisjon, sier forskeren.

Han tror likevel at Putin vil være forsiktig med å dele teknologi som kan anvendes direkte i Nord-Koreas atomprogram.

- Selv en presset Putin vil nok være forsiktig med det, men det er en antagelse.

Nyheter

Politikk



Det er statsminister Bjarni Benediktssons parti, Selvstendighetspartiet, som nå har tatt avgjørelsen om å oppløse regjeringen. Foto: David Dee Delgado, Reuters/NTB

12-åring bidro til at Islands regjering ble oppløst

Regjeringen går av, varsler Bjarni Benediktsson, Islands statsminister. En palestinsk 12-åring trekkes frem som en årsak.

Pål Vegard Hagesæther

Bakgrunn til oppløsningen skal også være uenighet om innvandring og energipolitikk, skriver Rúv. Uenighetene skal ha økt i løpet av høsten.

- Det er også uenigheter om en rekke andre saker, sa Bjarni Benediktsson på pressekonferansen søndag.

Islands regjering består av det konservative Selvstendighetspartiet, det liberale Fremskrittspartiet og De venstregrønne. Denne

koalisjonen har styrt landet siden 2017. Det er statsministerens parti, Selvstendighetspartiet, som nå har tatt avgjørelsen om å oppløse regjeringen.

Palestinsk gutt. Til statskanalen Ruv trekker professor i statsvitenskap Eiríkur Bergmann frem 12 år gamle Yazan Tamimi som en av årsakene til splittelsen i regjeringen.

Tamini er en palestinsk gutt som flyktet til Island sammen med foreldrene. Han har diagnosen duchennes muskeldystrofi, som gjør at han ikke kan regne med å bli mer enn 30 år gammel.

Islandske myndigheter ville deportere gutten, noe kritikerne mente ville kunne sette ham i en situasjon der han ikke fikk nødvendig helsehjelp. Det ville igjen kunne forkorte guttens liv.

Deportasjonen ble utsatt flere ganger, og folk tok til gatene i protest. Regjeringspartiet De

Fakta.

Islands politiske system

→ Island er en parlamentarisk-demokratisk republikk. Statsoverhodet er presidenten, som blir valgt for fire år.

→ Nasjonalforsamlingen, Alltinget, som er verdens eldste fungerende parlament, har 63 medlemmer, som er valgt i allmenne valg for fire år. Island er delt inn i syv regioner og 62 kommuner.

Kilde: Store norske leksikon

venstregrønne engasjerte seg i saken og mente gutten burde få bli.

Nå i oktober ble det klart at Tamini og foreldrene får opphold på Island i to år. Men da var skaden på samarbeidsklimaet i regjeringen allerede skjedd.

Nyvalg. Ifølge avisen Morgunblaðid skal det også være misnøye hos de andre i koalisjonen med lederen for De venstregrønne, Svandís Svavarsdóttir. Hun skal ha sagt offentlig at hun ønsket nyvalg til våren, men uten å diskutere dette med koalisjonspartnerne først.

Bjarni Benediktsson ble statsminister på Island i april i år etter at Katrín Jakobsdóttir trakk seg som statsminister for å stille som presidentkandidat.

Nyvalget vil bli holdt 30. november dersom presidenten godkjenner det, ifølge Ruv.

2017

Islands regjering består av det konservative Selvstendighetspartiet, det liberale Fremskrittspartiet og De venstregrønne. Denne koalisjonen har styrt landet siden 2017.